
 

Regionally registered: Platnost od: 23.6.2024 
RECAS-TEC s.r.o. | Horní Libchavy 276 | CZ-561 16 Libchavy 202.TL.004_VOP_CZ_V00.00 procíst s bbc 
Incorporated in Brno | Commertial Register C 136625 | VAT no. CZ19916272 Page 1 z 2 

VŠEOBECNÉ PRODEJNÍ A DODACÍ PODMÍNKY RECAS-TEC s.r.o. 

1 Všeobecná ustanovení 
1.1. Tyto všeobecné prodejní a dodací podmínky společnosti RECAS-TEC s.r.o. (dále jen „Dodavatel“) jsou závazné, pokud je na ně dodavatelem v 
potvrzení objednávky nebo v nabídce přímo odkazováno. Odlišné podmínky objednatele jsou platné pouze v případě, pokud je dodavatelem výslovně a 
písemně schváleno jejich znění. Jakékoliv prohlášení či dohody smluvních stran musí být učiněny písemně, jinak jsou neplatné. 

 

2 Nabídka 
2.1. Nabídky jsou závazné po dobu jejich platnosti uvedenou v nabídce. 

 

3 Objednávky (smluvní vztah) 
3.1. Smluvní vztah je uzavřen písemným potvrzením Dodavetele po obdržení objednávky, kde písemně potvrdí její přijetí. 

 

4 Rozsah dodávky 
4.1. Rozsah a provedení dodávky a plnění je určeno potvrzením objednávky. Materiál nebo služby neuvedené v potvrzení objednávky budou 
fakturovány dodatečně. 

 

5 Technická dokumentace 
5.1. Dodavatel si vyhrazuje všechna práva k veškeré technické dokumentaci a datům poskytnutým objednateli. Objednatel uznává tato práva a 
zavazuje se, že bez písemného souhlasu Dodavatele tyto podklady nezpřístupní třetím stranám a nepoužije je k jinému účelu, než pro který byly 
poskytnuty. 

5.2. Pokud po nabídce nedojde k uzavření objednávky, objednatel na žádost Dodavatele vrátí všechny podklady poskytnuté v souvislosti s nabídkou. 

 

6 Platnost předpisů v zemi určení 
6.1. Nejpozději při odeslání objednávky je povinností Objednatele informovat Dodavatele o všech zákonných, úředních a jiných předpisech a normách 
souvisejících s realizací dodávky, provozu a prevence zdraví a úrazů. 

 

7 Cena 
7.1. Pokud není výslovně a písemně dohodnuto jinak, ceny dodavatele jsou netto ze závodu CZ-757 01 Valašské Meziříčí, v měně EUR, bez pojištění, 
osvědčení, bez balení, dopravy, montáže, bez instalace a bez uvedení do provozu. 

7.2. Pokud mezi uzavřením smluvního vztahu a dodávkou zboží či služby dojde ke změně nákladů, na základě kterých došlo ke kalkulaci ceny, je 
Dodavatel odpovídajícím způsobem oprávněn upravit ceny uvedené v potvrzení objednávky až do úplného vyřízení objednávky. 

7.3. Pokud vznikne Dodavateli povinnost uhradit zákonné poplatky (např. DPH, clo, ekologické poplatky atd.), je oprávněn tyto poplatky dodatečně 
naúčtovat objednateli. 

 

8 Platební podmínky 
8.1. Pokud není výslovně a písemně dohodnuto jinak, je kupní cena je splatná do 30 dnů od oznámení o připravenosti zboží k odeslání a vystavení 
faktury. Při dodávkách do zahraničí může dodavatel požadovat platbu na základě neodvolatelného akreditivu, potvrzeného českou bankou určenou 
dodavatelem. Případné bankovní poplatky jsou hrazeny objednatelem. 

8.2. Pokud není výslovně a písemně dohodnuto jinak, platby jsou realizovány bankovním převodem podle pokynů na vystavené faktuře, v měně EUR, 
bez odečtení slev, poplatků, daní a jiných nákladů.  

8.3. V případě prodlení s platbou si dodavatel vyhrazuje právo okamžitě zastavit plánované dodávky a je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení 
ve výši diskontní sazby stanovené příslušnou národní bankou s navýšením 6 % p.a. 

 

9 Výhrada vlastnictví 
9.1. RECAS-TEC s.r.o. si ponechává vlastnické právo k dodávce až do jejího úplného zaplacení. 

9.2. Objednatel je povinen zajistit ochranu vlastnictví dodavatele. 

9.3. Společnost RECAS-TEC s.r.o. je oprávněna, ve spolupráci s objednatelem, zaregistrovat výhradu vlastnictví v příslušném rejstříku. 

 

10 Definice dodací lhůty 
10.1. Dodací lhůta začíná běžet od doručení objednávky dodavateli, po kompletním vzájemným odsouhlasení technických záležitostí a v případě 
dodávky specifikovaného materiálu zákazníkem, po dodání kompletního materiálu ze strany zákazníka. 

10.2. Prodloužení Dodací lhůty bude přiměřeně upraveno v následujících případech: 

i. Pokud dodavatel neobdrží včas potřebné údaje pro realizaci objednávky a to právoplatnou objednávku korespondující nabídce a kompletní 
technické dokumentaci 

ii. Pokud jsou parametry požadovaného zboží či služby objednatelem dodatečně změněny. 
iii. Prodlením plateb, opožděnému otevření akreditivu nebo k opožděnému doručení potřebných dovozních licencí. 
iv. Pokud se vyskytnou překážky, které dodavatel nemůže odvrátit ani při vynaložení potřebného úsilí, ať už na straně dodavatele, objednatele 

nebo třetí osoby. Mezi takové překážky patří události způsobené vyšší mocí, jako jsou epidemie, mobilizace, válečné konflikty, nepokoje, 
závažné provozní poruchy, nehody, pracovní konflikty, opožděné nebo chybné dodávky potřebných surovin, polotovarů nebo hotových 
výrobků, vyřazení důležitých součástek, úřední zásahy nebo zanedbání a přírodní vlivy. 



 

Regionally registered: Platnost od: 23.6.2024 
RECAS-TEC s.r.o. | Horní Libchavy 276 | CZ-561 16 Libchavy 202.TL.004_VOP_CZ_V00.00 procíst s bbc 
Incorporated in Brno | Commertial Register C 136625 | VAT no. CZ19916272 Page 2 z 2 

 

11 Vrácení materiálu 
11.1. Jakýkoliv materiál uvedený na dodacím listu nelze vrátit bez písemného souhlasu dodavatele. Pokud dodavatel rozhodne, že materiál je třeba 
vrátit, informuje objednatele, zda jej zaslat do závodu dodavatele ve Valašském Meziřící CZ-757 01nebo na jinou pobočku dodavatele. Objednatel zašle 
materiál na adresu určenou dodavatelem, a to bez poplatků. 

 

12 Dodávka, doprava a pojištění 
12.1. Pokud není dohodnuto výslovně a písemně jinak (viz. 7.1) je doprava realizována na účet a riziko objednatele. 

12.2. Stížnosti související s dopravou musí objednatel neprodleně oznámit poslednímu dopravci při doručení zboží, provést písemný záznam do 
přepravních dokumentů, vytvořit detailní foto dokumentaci a neprodleně informovat Dodavatele. 

12.3. Dodavatel pečlivě balí dodávané produkty. Náklady na balení ponese objednatel. Objednatel nemá právo požadovat zpětné přijetí obalového 
materiálu ani likvidaci dodaných produktů, či obalového a materiálu 

12.4  Zvláštní požadavky na zaslání a pojištění zboží musí být oznámeny Dodavateli již v objednací dokumentaci. Zboží bude odesláno prostřednictvím 
dopravce určeného objednatelem. Při vývozu zboží z České republiky musí dopravce zajistit veškeré nezbytné vývozní opatření. Pokud objednatel 
neurčí dopravce, dodavatel zvolí dopravce dle vlastního uvážení s dodatečné fakturováním nákladů objednateli. 

12.4. Objednatel je povinen zajistit pojištění proti jakýmkoliv škodám. Náklady na pojištění hradí objednatel, i když je povinen uzavřít pojištění dodavatel. 

12.5. Veškerá dovozní opatření pro zemi určení zajistí objednatel nebo jeho zástupce. 

 

13 Přejímka dodávky a její kontrola 
13.1. Objednatel musí zkontrolovat dodávku do 3 pracovních dnů od jejího doručení a případné vady zdokumentovat a okamžitě písemně oznámit 
dodavateli. Pokud tak neučiní, budou dodávky a plnění považovány za bezvadné a schválené. 

 

14 Záruka a odpovědnost 
14.1. Dodavatel zaručuje, že jím dodané výrobky nemají žádné výrobní nebo materiálové vady. Záruka na správnou funkci dodaných přístrojů a zařízení 
platí po dobu 2 000 provozních hodin, nejdéle však 12 měsíců od data odeslání zboží. V případě vadného výrobku může objednatel během záruční 
doby požadovat náhradní dodávku nebo opravu vadného výrobku od data dodávky či oznámení o připravenosti k odeslání. 

14.2. Záruka a odpovědnost dodavatele se nevztahuje na škody, které nebyly jednoznačně způsobeny vadným materiálem, chybnou konstrukcí, 
neodborným provedením nebo jinou příčinou, za kterou by dodavatel nesl odpovědnost. 

14.3. Dodavatel si vyhrazuje právo provádět konstrukční změny na svých výrobcích, pokud tyto změny vedou ke zlepšení. Dodavatel však není povinen 
tyto změny aplikovat na výrobky, které byly již dříve dodány. 

14.4. Přislíbenými vlastnostmi se rozumí pouze ty vlastnosti, které jsou výslovně uvedeny v potvrzení objednávky nebo ve specifikaci 
požadavků/technické specifikaci. Tento příslib platí nejdéle do uplynutí záruční doby. Pokud je vada způsobena materiálovými, výrobními nebo 
konstrukčními nedostatky, dodavatel zajistí buď opravu vadného dílu, nebo náhradní plnění dle vlastního uvážení. Náklady na cestovní výlohy, čas 
strávený na cestě a přepravní náklady hradí objednatel. 

14.5. Při dodání výrobků od třetích stran se uplatňují záruční podmínky těchto subdodavatelů. 

14.6. Technické vady nedávají objednateli právo zadržet splatné platby. Pokud se objednatel ocitne v prodlení s platbami, dodavatel není povinen plnit 
své záruční závazky, dokud nebudou všechny platby uhrazeny. Veškeré případy porušení smlouvy a jejich právní následky, včetně všech nároků 
objednatele, jsou upraveny v těchto podmínkách. Jakékoliv další nároky na náhradu škody, snížení ceny, zrušení nebo odstoupení od smlouvy, které 
nejsou výslovně uvedeny, jsou vyloučeny. Dodavatel nenese odpovědnost za následné škody, pokud to není v rozporu s kogentními ustanoveními o 
odpovědnosti výrobce za vady výrobku. Veškeré nároky ze záruky musí být písemně oznámeny dodavateli během záruční doby. 

14.7. Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému opotřebení. 

 

15 Soudní příslušnost a rozhodné právo 
15.1. Místem soudní příslušnosti a místem plnění je sídlo dodavatele pro obě strany. Dodavatel má však právo zažalovat objednatele u soudu v místě 
jeho sídla. Platné právo je právo České republiky, s vyloučením Vídeňské úmluvy o mezinárodní koupi zboží.  


